
 

 

Stránka 1 z 8 

 

Zápis č.  08/2015 (08)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 27. dubna 2015 v zasedací místnosti děkanátu FT, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal,  
Ing. Bednařík, Ing. Navrátil, N. Horká (8 členů) 

Omluveni: Dr. Gál, Ing. Fojtl, Ing. Hnátková 

Hosté: doc. Čermák, doc. Ponížil, doc. Buňková, doc. Humpolíček, Dr. Hauerlandová, 
Bc. Vodinská, Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2015/2016: pro akreditované bakalářské studijní programy 

Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní 

inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a 

kombinovaná“. (prod. Ponížil)  

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2015/2016: pro akreditované navazující magisterské studijní 

programy Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a 

Procesní inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a 

kombinovaná“. (prod. Buňková)  

6. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Sdělil, že je přítomno 8 členů z celkového počtu 11 a senát je usnášeníschopný.  

ad 1)   Kontrola zápisu.    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 07/2015 (07).  

  



 

 

Stránka2 z 8 

 

 

NÁVRH USNESENÍ č. 01/08/2015 

AS FT schválil zápis č. 07/2015 (07) ve znění zveřejněném v informačním systému FT 
UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   8  
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/08/2015 

AS FT schválil zápis č. 07/2015 (07) ve znění zveřejněném v informačním systému  
FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Na zasedání AS FT 07/2015 nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. 

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu a zástupce vedení fakulty,  

zda mají připomínky, popř. doplňující návrhy k představenému programu řádného 

zasedání senátu. 

NÁVRH USNESENÍ č. 02/08/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2015/2016: pro akreditované bakalářské studijní programy 

Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní 

inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a 

kombinovaná“. (prod. Ponížil)  

 



 

 

Stránka3 z 8 

 

 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2015/2016: pro akreditované navazující magisterské studijní 

programy Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a 

Procesní inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a 

kombinovaná“. (prod. Buňková)  

6. Různé. 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO    8 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/08/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2015/2016: pro akreditované bakalářské studijní programy Chemie 

a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, 

uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“. (prod. 

Ponížil)  

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2015/2016: pro akreditované navazující magisterské studijní 

programy Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní 

inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“. 

(prod. Buňková)  

6. Různé. 

 



 

 

Stránka4 z 8 

 

 

ad 4)  Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího 

řízení pro akademický rok 2015/2016: pro akreditované bakalářské 

studijní programy Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie 

potravin a Procesní inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma 

studia prezenční a kombinovaná“. (prod. Ponížil)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Ponížila, o představení předloženého 

materiálu. 

Prod. Ponížil informoval o zapracovaných připomínkách, které byly zaslány ve sledování 

změn. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o vyjádření k předloženému materiálu. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že materiál byl důkladně projednán na zasedání 

LK AS FT, připomínky byly zapracovány. Zároveň podotkl, že na zasedání komise byla 

odsouhlasena změna textu „přijímací komise“, která bude převedena do jednotného čísla 

z důvodu zasedání jedné přijímací komise opakovaně. Požádal o opravu textu 

v předloženém materiálu. Závěr z LK AS FT zní: po zapracování připomínek je možné 

o předloženém materiálu hlasovat na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a otevřel diskuzi. 

Předseda AS FT Dr. Staněk podotkl, že 2. kolo přijímacího řízení bude probíhat  

od 10. 6. do 9. 10. 2015. 

NÁVRH USNESENÍ č. 03/08/2015 

Akademický senát schválil „Směrnici k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2015/2016: pro akreditované bakalářské studijní programy Chemie 
a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, 
uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“.  

HLASOVÁNÍ 

PRO    8 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

  



 

 

Stránka5 z 8 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 03/08/2015 

Akademický senát schválil „Směrnici k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2015/2016: pro akreditované bakalářské studijní programy Chemie a 
technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, 
uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“.  

ad 5)  Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího 

řízení pro akademický rok 2015/2016: pro akreditované navazující 

magisterské studijní programy Chemie a technologie materiálů, Chemie a 

technologie potravin a Procesní inženýrství, uskutečňované v českém 

jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“. (prod. Buňková)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Buňkovou o představení materiálu. 

Prod. Buňková informovala o zapracovaných připomínkách, které byly zaslány  

ve sledování změn k projednání na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o vyjádření. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o zapracovaných připomínkách a sdělil, že 

po zapracování připomínek je možné o předloženém materiálu hlasovat na řádném 

zasedání AS FT. Zároveň sdělil, že dostal ještě jednu připomínku od Mgr. Jančové a to 

opravit mezery. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a otevřel diskuzi k předloženému materiálu. 

 Ing. Navrátil požádal o opravu textu v článku 3. .....pořízena, nahradit slovem 

podána. 

- Prod. Buňková poděkovala a slíbila opravu textu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za připomínku. 

NÁVRH USNESENÍ č. 04/08/2015 

Akademický senát schválil „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 

pro akademický rok 2015/2016: pro akreditované navazující magisterské studijní 

programy Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní 

inženýrství, uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“.  



 

 

Stránka6 z 8 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO    8 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/08/2015 

Akademický senát schválil „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 

akademický rok 2015/2016: pro akreditované navazující magisterské studijní programy 

Chemie a technologie materiálů, Chemie a technologie potravin a Procesní inženýrství, 

uskutečňované v českém jazyce, forma studia prezenční a kombinovaná“.  

Prod. Buňková poděkovala a sdělila, že směrnice bude vydána s dnešní účinností. 

ad 6) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval, že nemá zatím žádný předložený materiál 

k projednání na řádném zasedání senátu. Dotázal se děkana na návrh rozdělení 

finančních prostředků fakulty na rok 2015, zda bude připraven k projednání na řádném 

zasedání AS FT za 14 dní, tzn. předložen 4. 5. 2015. 

Děkan sdělil, že rozpočet fakulty se připravuje a bude předložen na příští řádné zasedání 

senátu k projednání. Zároveň sdělil, že materiál byl projednán s řediteli ústavů  

na zasedání kolegia děkana. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a informoval o předběžných termínech zasedání 

senátu: 

- 11. 5. – řádné zasedání AS FT 

- 18. 5. – zasedání EK AS FT 

- 25. 5. – řádné zasedání AS FT, volba děkana a projednání (schválení) rozpočtu 

fakulty 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu o vyjádření k předběžným termínům. 

NÁVRH USNESENÍ č. 05/08/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  

dne 11. 5. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 



 

 

Stránka7 z 8 

 

 

HLASOVÁNÍ: 

PRO     8 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE     0 

USNESENÍ AS FT č. 05/08/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  

dne 11. 5. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a otevřel diskuzi v bodu různé. 

Děkan informoval o 1. kole přijímacího řízení do bakalářského studia, celkový počet byl 

více než 600 přihlášek. Po korekci a odečtení duplicit je celkový počet 554 přihlášek. 

Informoval o zasedání přijímací komise, která rozhodla o přijetí všech studentů. Část 

studentů dostane přímo vyjádření o přijetí. Ostatní studenti, kteří v letošním roce 

maturují, dostanou návrh na přijetí. Po dodání maturitního vysvědčení budou studenti 

přijati. Poukázal na skutečnost, že v letošním roce je přihlášeno málo studentů  

ze Slovenska. Bude se dělat větší propagace pro 2. kolo přijímacího řízení, aby studenti  

ze Slovenska mohli přijít studovat na fakultu. Jedná se také o kombinované studenty a to 

z důvodu placení kombinovaného studia na slovenských univerzitách. 

Děkan pochválil Ústav inženýrství ochrany životního prostředí z důvodu reprezentace 

fakulty na akci „Den Země“, která se uskutečnila v úterý dne 21. 4. 2015. Na této akci 

zástupci ústavu provedli kontrolu přibližně 150 vzorků vody.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a informoval členy senátu o probíhajících 

aktivitách pro volbu kandidátů na jmenování děkanem. Kandidátní lístek je možné vložit 

do hlasovací urny na děkanátu fakulty do pátku 15. 5. 2015 do 12:00 h. Poté volební 

komise provede odpečetění hlasovací urny a připraví kandidátní listinu. Do 14:00 h 

vyvěsí na webových stránkách přehled kandidátů. Představení kandidátů na 

shromáždění ak. obce proběhne ve středu 20. 5. 2015 a samotná volba děkana proběhne 

v pondělí dne 25. 5. 2015 od 13:00 h. 

  



 

 

Stránka8 z 8 

 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za připomínky do bodu různé, 

za účast a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

 

Příští zasedání AS FT se uskuteční  
v pondělí dne 11. 5. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne: 27. 4. 2015 
Konec zasedání: 13:35 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


